平成 29 年 10月５日

各 位

インフラファンド発行者名

 タカラレーベン・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 菊池 正英

  （コード番号 9281）

管理会社名

 タカラアセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 舟本 哲夫

 問合せ先 取締役投資運用部長 髙橋 衛

  （TEL: 03-6262-6402）

太陽光発電設備月次発電電力量（平成 29年９月）に関するお知らせ

タカラレーベン・インフラ投資法人が保有する太陽光発電設備の平成 29 年９月の発電電力

量につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

【月次発電電力量】

平成 29年 11月期

物件数

（件）

パネル出力

（kＷ）

想定発電量

（kWh）（A）

（注）

発電電力量

（kWh）(B)

差異

（kWh）

(B)-(A)

６月 18 50,023.63 4,877,168 6,110,181 ＋1,233,012

７月 18 50,023.63 5,138,730 6,011,375 +872,645

８月 18 50,023.63 5,805,680 4,445,179 ‐1,360,501

９月 18 50,023.63 4,621,375 5,022,551 +401,176

10月 － － 4,280,535 － －

11月 － － － － －

通期 － － － － －

９月の発電電力量は、九州地方及び関東地方の一部地域において月間日照時間が短かったものの、

その他の関東地方及び東北地方においては月間日照時間が長く、発電量予測値（超過確率 P（パー

センタイル）50）ベースの想定発電量に対して約９％増の 5,022,551kWhとなりました。

（注）「想定発電量」は、保有資産の年間時別日射量データベース等を基に第三者によって算出さ

れた発電量予測値（超過確率 P（パーセンタイル）50）の合計値です。また、10 月の想定

発電量は、本日付の投資法人の保有資産 18物件の想定発電量です。

【月次発電所別発電電力量】

平成 29年９月

物件

番号
物件名称

パネル出力

（kＷ）

想定発電量

（kWh）（A）

（注１）

発電電力量

（kWh）(B)

差異

（kWh）

(B)-(A)

Ｓ-01 LS塩谷発電所 2,987.25 246,751 286,716 +39,965

Ｓ-02 LS筑西発電所 1,083.24 95,896 104,170 +8,274

Ｓ-03 LS千葉若葉区発電所 495.00 45,863 39,313 ‐6,550

Ｓ-04 LS美浦発電所 1,055.70 97,415 97,643 +228

Ｓ-05 LS霧島国分発電所 2,009.28 202,491 177,112 ‐25,379

Ｓ-06 LS匝瑳発電所 1,796.08 174,990 170,624 ‐4,366

Ｓ-07 LS宮城大郷発電所 2,040.00 179,153 218,034 +38,881

Ｓ-08 LS水戸高田発電所 2,128.00 193,080 215,052 +21,972

Ｓ-09 LS青森平内発電所 1,820.00 189,956 214,141 +24,185

Ｓ-10 LS利根布川発電所 2,467.08 271,757 236,518 ‐35,239

Ｓ-11 LS神栖波崎発電所 1,200.00 120,375 121,137 +762

Ｓ-12 LSつくば房内発電所 2,469.60 226,349 238,845 +12,496

Ｓ-13 LS鉾田発電所 1,913.60 178,928 198,367 +19,439

Ｓ-14 LS那須那珂川発電所 19,800.00 1,718,427 1,999,610 +281,183

Ｓ-15 LS藤岡Ａ発電所 612.00 60,752 67,728 +6,976

Ｓ-16 LS稲敷荒沼１発電所 2,526.00 255,620 246,498 ‐9,122

Ｓ-17 LS藤岡Ｂ発電所 2,420.80 241,525 269,069 +27,544

Ｓ-18 LS稲敷荒沼２発電所 1,200.00 122,045 121,974 ‐71

合計 － 50,023.63 4,621,375 5,022,551 +401,176

（注１）「想定発電量」は、保有資産の年間時別日射量データベース等を基に第三者によって算出

された発電量予測値（超過確率 P（パーセンタイル）50）です。

以 上

※本投資法人のホームページアドレス：http://tif9281.co.jp/